

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 июля 2022 г. № 315-р г. МАХАЧКАЛА

субсидий В соответствии Правилами предоставления c федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных программ развития промышленности (приложение № 3 к государственной программе Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 328 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации промышленности и повышение ее конкурентоспособности»):

- 1. Определить Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан уполномоченным органом исполнительной власти Республики Дагестан, осуществляющим взаимодействие Министерством промышленности и торговли Российской Федерации при реализации постановления Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 328 «Oб утверждении государственной программы Российской промышленности Федерации «Развитие и повышение ee конкурентоспособности».
- 2. Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан при взаимодействии с Министерством промышленности и торговли Российской Федерации осуществляет следующие функции:

принимает решения в рамках реализации государственной программы Республики Дагестан «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 декабря 2020 г. № 274 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности»;

направляет заявку на предоставление субсидий из федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Дагестан в целях софинансирования расходных обязательств Республики Дагестан, возникающих при реализации региональных программ развития промышленности (далее — предоставление субсидий), для участия в

конкурсном отборе региональных программ развития промышленности на предоставление субсидий;

заключает соглашения с Министерством промышленности и торговли Российской Федерации о предоставлении субсидий;

исполняет (координирует исполнение) со стороны Правительства Республики Дагестан соглашение о предоставлении субсидий, заключенное между Министерством промышленности и торговли Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан;

представляет отчетность в рамках реализации соглашения о предоставлении субсидий, заключенного между Министерством промышленности и торговли Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан.

3. Признать утратившими силу:

распоряжение Правительства Республики Дагестан от 28 апреля 2016 г. № 178-р (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 29 апреля, № 0500201604290009);

распоряжение Правительства Республики Дагестан от 24 января 2022 г. № 18-р (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 26 января, № 05002008375).



А. Абдулмуслимов